
Rok 1910.

D z i e n n i k  ustaw i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o wy c h
dla

Królestwa Galicji i Lodomeryż wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

Część XXVIII. — H ydana i  rozesłana dnia 14. października 1910.

Treść: (Nr. 208—211). 208. Ustawa, o prawie nakładania opłat gminnych od napojów 
spirytusowych. — 200. Konpoi ządzenie, o poborze opłat gminnych od napojów 
spirytusowych w Kolbuszowej. — 210. Obwieszczenie, o przedkładaniu wykazów 
dla użytku przy wymiarze podatku osobisto-dochodowego. — 211. Fozporzą- 
dzenie, o poborze myta na drodze powiatowej Podhajce-Halicz.

Nr. 208.

U s t a w a
z dnia 28. września 1910, o prawie gmin nakładania opłat gmin­

nych od napojów spirytusowych, piwa i miodu.

Za zgodą Sejmu Mojegc Królestwa Galicji i Lodomeryi wraz z Wiel­
kiem Księstwem Krakuwskiem rozporządzam, co następuje:

Art. I.

Do zaprowadzenia opłat w gminach miejskich i wiejskich od konsum- 
cyi palonych napojów spirytusowych, piwa, miodu pitnego i nalewek mio­
dowych na czas naj wyżej lat 10, jak również do podwyższenia istniejących 
opłat tege rodzaju na ten sam okres cz. su potrzebnem jest zezwolenie Wy­
działu krajowego i zgoda c. k. Namiestnictwa.

Art. II.

Do zaprowadzenia albo podwyższenia takich opłat na czas dłuższy niż 
lat 10, dalej do zaprowadzenia innych opłat nie należących do kategoryi 
dodatków do podatków bezpośrednich lub do podatku konsumcyjnego, jako- 
też do podwyższenia istniejących już opłat tego rodzaju potrzebna jest ustawa 
krajowa.
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Pobór .aks gminnych za pojedyncze przez Eeprezentacyę gminną w za­
kresie jej kompetencyi udzielane uprawnienia, tudzież za uzvwame zakładów 
gminnych i za inne w interesie stron przez organa gminne podejmowane 
czynności urzędowe, dozwolony być może przez Wydział krajowy za zgodą 
z polityczną władzą krajową, jednak bez naruszenia już dawniej dla poszcze­
gólnych poborów tego rodzaju istniejących postanowień prawnych.

Art nr

Ustawa niniejsza wchodzi w życJe z dniem jej ogłoszenia,.

Art. IV.

Wykonanie tej ustawy poruczam Mojemu Ministrowi spraw wewnętrz­
nych i skarbu.

Wiedeń, dnia 28. września 1910.

Franciszek Józef w. r.

Biliński w. r. Haerdtl w. r.

Nr. 209.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 30. września 1910, L. 113.470, w spra­
wie zezwolenia gminie Kolbuszowa na dalszy pobór opłat gminnych 

od napojów spirytusowych, piwa i miodu.

Na podstawie § 83 ustawy z dnia 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51, 
Wydział krajowy Królestwa Graiieyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem za zgodą c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie 
Kolbuszowa na dalszy pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych, 
piwa i miodu na przeciąg 17a roku począwszy od r. 1911 do końca 
czerwca 1912 r. w wysokości i pod warunkami ustalonymi pierwotnie ustawą 
z 28. kwietDia 1909 r. Dz. u. kr. Nr. 59.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badenl w. r.

Członek Wydziału Krajowego: 
Mieczysław Onyszkiewicz w. r.
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Nr. 210.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcji skarbu z dnia 19. września 1910 L. 101.712, 
o przedkładaniu władzom podatkowym wykazów dla użytku przy 

wymiarze podatku osobisto-dochodowego na rok 1911.

W myśl § 200 ustany z dnia 25. października 1896 Dz. p. p. Nr. 220
o bezpośrednich podatkach osobistych, przedkładać mają corocznie wymie­
nione niżej osoby dla użytku przy wymiarze podatku osobisto-dochodowego 
następujące wykazy:

1. właściciele domów zamieszkanych, względnie tychże zastępcy — wy­
kaz wszystkich mieszkańców domu;

2. osoby wypuszczające mieszkanie w podnajem — wykaz podnajemców;
3. głowy rodzin — wykaz wszystkich tych osób należących do ich go­

spodarstwa domowego, które posiadają własny dochód.
Wzywa się przeto wszystkie wymienione osoby do przedłożenia poszcze- 

gólnionych wyżej wykazów w celu wymiaru podatku osobisto-dochodowego 
na rok 1911 i wyznacza się w tym celu termin do 15. listopada b. r.

Wykazy te sporządzić należy na przepisanych drukach, których udzielać
będą władze podatkowe stronom interesowanym na żądanie bezpłatnie.

Wykazy 2 i 3 stanowić mają przy budynkach wynajętych załącznik wy­
kazu 1 i przedłożone być mają przez właścicieli domów łącznie z tymże 
wykazem tej władzy podatkowej, w której okręgu dotyczący dom leży.

Z jakiego dnia podany ma być stan mieszkańców w tych trzech wyka­
zach oznaczą poszczególne władze podatkowe I. instancyi.

Jakie zeznania zawierać ma każdy z wykazów wyżej wspomnianych, 
wskazują rubryki odnośnych druków.

Bliższe wyjaśnienia w tym względzie obejmuje zresztą, obok powołane­
go na wstępie postanowienia prawnego, artykuł 39 rozp. wykonawczego z dnia 
24. kwietnia 1897 Dz. p. p. Nr. 108.

Co do następstw nieprzedłożenia wykazów lub zeznań nieprawdziwych 
odsyła się strony interesowane do postanowień" § 247 powołanej na wstępie 
ustawy.

Lwów, dnia 19. września 1910.
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Nr. S il.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 10. września 1910, L. 95.361 w spra­
wie przedłużenia Radzie powiatowej w Podhajcach koncesyi do po­
bierania opłat mytniezych na drodze powiatowej Podhajce-Halicz.

Na mocy § 7 ustawy z dnia 10. grudnia 1907 (Dz u. kr. Nr. 155) 
Wydział Krajowy Królestwa Galicy i i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem Kra- 
kowskiem, w porozumieniu z c. k. Namiestnictwem, przedłuża Radzie po­
wiatowej w Podhajcach na lat pięć koncesyę z dnia 10. lutego 1905 (Dz.
u. kr. Nr. 41/111) do pobierania opłat mytniezych na drodze powiatowej 
Podhajce - Halicz w wysokości i ped warunkami w tej koncesyi wymienio­
nymi.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badenf w. r.

Ozłunek Wydziału krajowego:
J)r. SI anlsław Dąmbskl w. r.


